○しまくとぅばの日に関する条例

平成18年３月31日条例第35号

しまくとぅばの日に関する条例をここに公布する。

しまくとぅばの日に関する条例

（趣旨）

第１条 県内各地域において世代を越えて受け継がれてきたしまくとぅばは、本県文化の基層であ

り、しまくとぅばを次世代へ継承していくことが重要であることにかんがみ、県民のしまくとぅ

ばに対する関心と理解を深め、もってしまくとぅばの普及の促進を図るため、しまくとぅばの日

を設ける。

（しまくとぅばの日）

第２条 しまくとぅばの日は、９月18日とする。

（事業）

第３条 県は、しまくとぅばの日の啓発に努めるとともに、その日を中心としてしまくとぅばの普

及促進のための事業を行うものとする。

２ 県は、市町村及び関係団体に対し、しまくとぅばの普及促進のための事業が行われるよう協力

を求めるものとする。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。